




















Vyřízení dávky je možné on-line

https://davkyuk.mpsv.cz/

HUMANITÁRNÍ
      DÁVKA

■ Cizinci s dočasnou ochranou mohou čerpat finanční příspěvek  
 ve výši 5 000 Kč měsíčně, který má pomoci s úhradou základ- 
 ních životních potřeb. 

■ První dávka bude poskytnuta všem, kteří získali speciální vízum  
 za účelem strpění.

■ Nejrychlejší výplatu umožní účet vedený v české bance.

■ Distribuci dávek zajišťuje Úřad práce ČR. Veškeré podrobnosti  
 jsou v češtině i ukrajinštině zde: https://bit.ly/pomoc-ua

Humanitární dávka je určená občanům Ukrajiny, kteří 
přišli do České republiky z důvodu válečného konfliktu.



Souhrnné a pravidelně aktualizované informace k možnostem pomoci  
občanům Ukrajiny naleznete na webu Úřadu práce  ČR
www.uradprace.cz/web/cz/-/pomoc-pro-obcany-ukrajiny-a-jejich-zamestnavatele

Zaměstnanost
Pokud Vám Ministerstvo vnitra udělilo pobytové vízum za účelem strpění/dočasné ochrany, můžete požádat 
na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR podle místa pobytu v České republice:  
● o zavedení do evidence zájemců o zaměstnání nebo
● o zavedení do evidence uchazečů o zaměstnání
Formuláře k podání žádosti naleznete na:  
www.mpsv.cz/web/cz/-/zadost-o-zarazeni-do-evidence-zajemcu-o-zamestnani
www.mpsv.cz/web/cz/-/zadost-o-zprostredkovani-zamestnani

a Úřad práce ČR Vám pomůže
● s hledáním zaměstnání,
● se zařazením do kurzů českého jazyka,
● s rekvalifikací na profesi, po které je poptávka u zaměstnavatelů.

Volný vstup na český trh práce
Na základě pobytového víza za účelem strpění/dočasné ochrany si můžete v ČR najít sami zaměstnání u kaž- 
dého zaměstnavatele, který hledá nové zaměstnance. Není nutné žádat o žádné oprávnění k zaměstnání, 
pouze nám zaměstnavatel nahlásí váš nástup. Proto se nemusíte spoléhat na žádné zprostředkovatele.

Nabídka volných pracovních míst v ČR je k dispozici na: www.uradprace.cz/web/cz/volna-mista-v-cr

Humanitární dávka
První výplata humanitární dávky
Cizinec s dočasnou ochranou (vízem), který se zdržuje na území České republiky, může v měsíci, v němž mu 
vízum bylo uděleno, čerpat humanitární dávku ve výši 5 000 Kč. Pro občany Ukrajiny prchající před válkou to 
v praxi znamená, že pokud jim byla udělena dočasná ochrana, mohou si od 21.3.2022 o tuto dávku požádat.

O humanitární dávku žádejte elektronicky, a to prostřednictvím aplikace, kterou naleznete na: 
davkyuk.mpsv.cz, nebo na kterémkoli kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR, a to dle místa, vašeho 
skutečného pobytu.

Kontakty na Úřad práce ČR naleznete na: www.uradprace.cz/web/cz/kontakty-2. 

Pomoc Úřadu práce ČR občanům UKRAJINY 

https://www.uradprace.cz/web/cz/-/pomoc-pro-obcany-ukrajiny-a-jejich-zamestnavatele


Před první výplatou humanitární dávky si zřiďte bankovní účet v ČR
Aby Vám Úřad práce ČR humanitární dávku vyplatil co nejdříve, je potřebné zřídit si bankovní účet 
v České republice. Pokud účet u české banky máte, nemusíte chodit osobně na kontaktní pracoviště 
Úřadu práce ČR. Vyhnete se tak čekání ve frontě. Více informací naleznete na: www.mpsv.cz/web/cz/
pomoc-ukrajine. 

Především doporučujeme zřídit si bankovní účet u banky v ČR a elektronicky komunikovat za využití bankovní 
identity - BankID“. Vybrané banky Vám umožní komunikovat se státem přes internet, bez nutnosti návštěvy úřadu. 

Co je potřeba doložit?
Pokud máte zřízen bankovní účet v České republice a byla Vám vyplacena dávka mimořádné okamžité po-
moci, nemusíte Úřadu práce ČR nic dokládat. V opačném případě předložíte cestovní pas a vízum, které Vám 
bylo uděleno při příchodu do České republiky.

Druhá a následující výplata humanitární dávky
Pokud Vám byla udělena dočasná ochrana (vízum), proběhla výplata první humanitární dávky a nemáte do-
statek prostředků na zajištění základních životních potřeb (strava, ošacení, léky apod.), požádejte Úřad práce 
ČR prostřednictvím elektronické žádosti o druhou výplatu humanitární dávky. 

Kontakty na zaměstnance Úřadu práce ČR
Adresa kontaktního pracoviště:

Dávky:

Zaměstnanost:

www.uradprace.cz



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

mailto:mikula@zus–jhradec.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJc5AXdvY45w0gJLf8cLCYgjHkOwB_BwK0anGFzCzFtuYFMA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


 



ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZUŠ 
ČESKO-UKRAJINSKY 

Základní umělecké školy poskytují umělecké vzdělávání ve čtyřech oborech: 
hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. 

Do školy jsou žáci přijímáni na základě vykonání talentové zkoušky. 
Do školy jsou přijímáni žáci od pěti let věku. 
Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 se uskuteční v květnu nebo v 
červnu 2022. 

S výukou je spojena úplata za vzdělávání (školné), která se platí zpravidla za 
každé pololetí školního roku. 

Výuka ve škole se uskutečňuje v odpoledních hodinách. 

V hudebním oboru je vedle výuky hry na nástroj / zpěvu povinná i výuka 
hudební nauky, případně sboru, orchestru a komorní hry. 

Školní rok je od září do června, v červenci a srpnu jsou hlavní prázdniny. 
Studium ve škole má přípravné studium a dva stupně (7 a 4 roky). 

Škola může určité hudební nástroje zapůjčit. 

Rozvrh individuální výuky se domlouvá s pedagogem. 
Škola pro žáky organizuje koncerty, vystoupení a výstavy. 
Každá základní umělecká škola organizuje výuku podle vlastního školního 
vzdělávacího programu. 



• 

• 

• 

• 

 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

https://ymca-jh.cz/
https://ymca-jh.cz/celorocni-aktivity/
https://ymca-jh.cz/letni-tabory/
mailto:hana.noskova@ymca-jh.cz
https://ymca-jh.cz/celorocni-aktivity/
https://ymca-jh.cz/letni-tabory/
mailto:hana.noskova@ymca-jh.cz
https://mapy.cz/s/rapatolupo


• 

• 

• 

 

https://mapy.cz/s/menujubuke
https://www.klepak.cz/


• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

https://www.knihjh.cz/
https://ukrajina.knihovny.cz/
https://www.rostik.cz/aktuality/nejen-uklidnit-ale-i-smysluplne-zabavit-desitky-detskych-knizek-k-dispozici-online-a-zdarma
https://www.rostik.cz/aktuality/nejen-uklidnit-ale-i-smysluplne-zabavit-desitky-detskych-knizek-k-dispozici-online-a-zdarma
https://www.cicops.cz/cz/603-materialy-na-vyuku-cestiny-pro-deti-z-ukrajiny
https://www.ucitelnice.cz/blog/ukrajinske-materialy?fbclid=IwAR2evUdz3RpQ_72tmP6HaiRbGgnRHJD18MjjaBPfm2nDFUXKl5DsVfRL9Vk
https://www.obchudekvendula.cz/Zdarma-c15_0_1.htm?fbclid=IwAR1CqftRqUq-JR0lO7qOh0ct7btWVWPLTQmtFE4MoLgWToUYAcAynlayrjs
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec
https://www.skipcr.cz/sites/default/files/org/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec/maly_tvorivec_2021_podzim_ukrajinsky.pdf
https://www.skipcr.cz/sites/default/files/org/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec/maly_tvorivec_2021_podzim_ukrajinsky.pdf
https://www.centrumlocika.cz/novinky/jak-mluvit-s-detmi-o-valce
https://www.centrumlocika.cz/novinky/materialy-o-valce-a-detech-mame-i-v-ukrajinstine-ukrayinska-versiya
https://spolek.linkabezpeci.cz/
http://linkapsychickepomoci.cz/
https://www.obchudekvendula.cz/Zdarma-c15_0_1.htm?fbclid=IwAR1CqftRqUq-JR0lO7qOh0ct7btWVWPLTQmtFE4MoLgWToUYAcAynlayrjs
https://www.obchudekvendula.cz/Zdarma-c15_0_1.htm?fbclid=IwAR1CqftRqUq-JR0lO7qOh0ct7btWVWPLTQmtFE4MoLgWToUYAcAynlayrjs


• 

• 

• 

• 

https://fm.vse.cz/ukraine/


• 

• 

https://www.ddmjh.cz/


 




	a4cz
	informacni_karta_pomoc_ukrajincum20220401CZ
	A4
	informacni_karta_pomoc_ukrajincum20220330CZ
	infokarta_pro_ukrajinu
	infokarta_pro_ukrajinu
	informační karta pomoc ukrajincůmA4
	UP-HUMANITARNI dávka CZ
	UP-letak-Ukrajina-A4 CZ
	volný čas CZ
	Informace o ZUŠ_CZ UK (1)

	upravastrankaCZA4






